
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от гг.игмы. № ш

г. Шадринск

Об утверждении перечня услуг 
муниципального образования 
Шадринского района»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа­
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 34 Устава 
муниципального образования Шадринского района Курганской области» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг муниципального образования Шадринского района:
1 Организация предоставления дополнительного образования детям;
2)организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания 

населения муниципального образования Шадринский район;
3Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе 
архивных документов, в том числе по исполнению запросов граждан, связанных с реализацией 
их законных прав и свобод;

4) выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей;
5) предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Шадринского района;

6) предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности 
муниципального образования Шадринского района;

7) предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

8) приватизация (продажа) муниципального имущества муниципального образования 
Шадринского района с аукциона;

9) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 
установленных вновь рекламных конструкций;

10) прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения;

11) принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

12) выдача градостроительных планов земельных участков;



13)предоставление  информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению;

1 ^государственная регистрация актов гражданского состояния органами, 
осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории 
Российской Федерации;

15) предоставление государственной услуги по истребованию личных документов;
16) подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства;
17) выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.
2. Постановление Администрации Шадринского района от 21.04.2015 г. № 472 «Об 

утверждении перечня услуг муниципального образования Шадринского района», постановле­
ние Администрации Шадринского района от 27.10.2015 г. № 878 «О внесении изменений в по­
становление Администрации Шадринского района от 21.04.2015 г. № 472 «Об утверждении 
перечня услуг муниципального образования Шадринского района» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Администрации Шадринского района Верхотурцеву В.С.

В.В. Осокин


